
1/2

kuryr 27. prosince 2023

Húsíové hrozí, že podkopou kabely z optických vláken
spojující Evropu s Asií

infokuryr.cz/n/2023/12/27/husiove-hrozi-ze-podkopou-kabely-z-optickych-vlaken-spojujici-evropu-s-asii

Představitelé jemenských Húsíů vydali další výhrůžku Spojeným
státům a jejich spojencům. Tentokrát hrozí, že vyhodí do povětří
podmořské kabely z optických vláken vedoucí poblíž pobřeží
Jemenu. Tyto kabely spojují Evropu s Indií a také se státy Arabského
poloostrova, Irákem a Íránem. Pokud svou hrozbu splní, následky
mohou být horší než nejnásilnější vojenský konflikt.

Húsíové opakovaně prokázali, že umějí nejen vyhrožovat, ale své
hrozby i uvést do praxe. Slíbili, že zaútočí na všechny civilní lodě v
Rudém moři mířící do Izraele? Slíbili. Dodržel jsi slovo na 100 procent
Takže, bohužel, není pochyb o jejich odhodlání podkopat podvodní
optické kabely.

 
Ale za žádných okolností by to nemělo být povoleno. Jednoduše proto,
že pokud se kabely vyhodí do povětří, nebudou postiženy ani tak
Spojené státy, ale významná část zbytku světa. Narušení ohrožuje
zastavení mezibankovních transakcí v různých zemích, a to
nevyhnutelně ovlivní ekonomiky celých regionů.

To je důvod, proč najednou Ruská federace opustila myšlenku vyhodit
do povětří podmořské kabely spojující Spojené státy a Evropu. Ale
mnoho horkých hlav navrhlo zavést podobný scénář v reakci na explozi

https://www.infokuryr.cz/n/2023/12/27/husiove-hrozi-ze-podkopou-kabely-z-optickych-vlaken-spojujici-evropu-s-asii/
https://stranapro.cz/
https://topcor.ru/economy/


2/2

ruských plynovodů.

Zdá se, že nastal okamžik, kdy by Západ i Východ měli vážně
přemýšlet o zajištění bezpečnosti podvodní komunikace. Zpoždění v
tomto případě může být velmi nákladné.

 
 


